
VENDIM I ASAMBLESE SE ORTAKEVE 

Nr ekstra, date 05.07.2023  

TE SHOQERISE “JETEERE” SHPK 
 
 

Sot ne Vlore ne date 05.07.2023 (dymije e njeze e tre), u mblodh asamblea e ortakeve te 

shoqerise “JETEERE” shpk me NIPT M36826201R me pjesmarrjen e ortakeve: 

 
Ortaket  themelues     Pjesemarrja ne kapital ne % 

Roberto Bonajuto 50’000 nenshkruan 50 % te kapitalit 

   

Anna Maria Ugazio 50’000 nenshkruan 50 % te kapitalit 

Totali 100’000             100% 
 

 

U moren ne shqyrtim ceshtjet e rendit te dites sa me poshte: 

 

Rendi i dites: 

 
 

1) Rritja e Kapitalit te shoqerise me Kontribut ne Natyre nga dy prej ortaket: 

Roberto Bonajuto e Anna Maria Ugazio duke kaluar si kapital te shoqerise pasurine vijuese: 

 
 

 banese ne katin e dyte ne adresen: Lagja “10 Korriku” rruga: “Reshat Osmani” pallati 

nr 4157, Vlore 

 

2) Emerimin e ekspertit per vlersimin e zmadhimit te kapitalit ne natyre, nepermjet 

perfshirjes ne te te vleresimit te pasurive te paluajtshme. 

 
                             

Ne perfundim te mbledhjes, ne zbatimt te ligjit nr 9901,date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare”, ortakte pasi perpiluan verbalin e kesaj mbledhje  

 

VENDOSEN: 

 
 

1. Zmadhimin e kapitalit me kontribut ne natyre per shoqerine JETEERE shpk 

neprmjet pasurive te paluajtshme si me poshte: 
 

   
 

a. Me kontribut te ortakeve Roberto Bonajuto dhe Anna Maria Ugazio duke kaluar ne 

kapitalin e shoqerise pasurine e paluajtshme vijuese qe kane ne bashkepronesi: 

 Aparatment ne adresen: Lagja “10 Korriku” rruga: “Reshat Osmani” pallati nr 4157, 

kati 2 Vlore me siperfaqe 110 m
2
, regjistruar ne Kadaster zona kadastrale 8602, nr I 

pasurise 29/125/1-17, volum 42, faqe 103  – kontrates se shitjes llogaritet me vlere 

72’000 EUR (shtatedhjete e dy mije euro); me kurs te kohes 1 euro= 129 lek. 

 

 

Shenim: Kontribut ne Natyre nga  Ortaket: 

       Roberto Bonajuto Anna Maria Ugazio 

Nr 
Pasuria e 

Paluajtshme 
Vlera sipas aktit te 

vleresimit 

Vlera 

konvertuar ne 

lek.  

Vlera sipas 

aktit te 

vleresimit 

Vlera 

konvertuar 

ne lek. 



1 Apartament  36’000 € 3’774’600Lek 36’000 € 3’774’600Lek 

Totali I 

kontributit ne 

natyre 

36’000 € 3’774’600Lek 36’000 € 3’774’600Lek 

Shenim: Kursi I perdorur eshte kursi zyrtar I kembimit te Bankes se shqipersie ne daten e 

marrjes se vendimit nga ortaket (kursi 104.85 leke/euro) 

 

Vlera totale e pasurive te paluajtshme, Referuar kontrates se shit-blerjes, te Vertetuar prej noteres 

eshte 72’000 €, e konvertur kjo me kursin zyrtar te kembimit ne daten e hartimit te Vendimit Nr. 

Extra, date 05/07/2023, (kursi 104.85 leke/euro). 

 
Shenim: Zmadhim I kapitalit me kontribut ne natyre  

       

Nr 
Zmadhimi I kapitalit me kontributit ne 

natyre 

Vlera ne euro sipas 

raportit te vleresimit 

Vlera konvertuar ne 

lek.  

1 Roberto Bonajuto 36’000 €  3’774’600 Lek 

2 Anna Maria Ugazio 36’000 €  3’774’600 Lek 

Totali I kontributit ne natyre               72’000 €       7’549’200 Lek   
Shenim: Kursi I perdorur eshte kursi zyrtar I kembimit te Bankes se shqipersie ne daten e marrjes se vendimit  

nga ortaket (kursi 104.85 leke/euro) 

  

Mbas vendimit per zmadhimin e kapitalit situata per kapitalin finaciar, kapitalin me kontribut ne 

natyre si dhe pjesmarrja e ortakeve ne kapital eshte si me poshte: 

Ortaket  themelues 

Behet       Ishte       
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Roberto Bonajuto 50’000 3’774’600 3’824’600 50.000% 50’000 0 50’000 50.00% 

Anna Maria Ugazio 50’000 3’774’600 3’824’600 50.000% 50’000 0 50’000 50.00% 

Totali 100,000 7’549’200 7’649’200 100.00% 100’000 0 100’000 100.00% 

 
 

1. Emerimin e Anila Selmanaj (Bejaj) KM nr Licence 366, date 04.07.2012 per 

vlersimin e zmadhimit te kapitalit ne natyre, nepermjet perfshirjes ne te te 

vleresimit te pasurive te paluajtshme. 

2. Autorizohet Anila Bejaj me nr ID I65723025O, te kryej veprimet e nevojshme prane 

QKB-se. 

 

ORTAKET E SHOQERISE ‘JETEERE’ shpk 

 


